



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 18 (1088)

06.05.2016.

Rāda produktus un veicina sadarbību



F: Beata Logina

A: **Lelde Podniece-Jostmane, Beata logina**

29. un 30. aprīlī Jelgavā risinājās «Uzņēmēju dienas Zemgalē 2016». Vairāk nekā 180 uzņēmēji no visa Zemgales reģiona prezentēja savu produkciju un piedāvātos pakalpojumus, piesaistīja

jaunus klientus un sadarbības partnerus.

Pasākuma laikā Iecavas novada dome parakstīja sadarbības līgumu ar Latvijas lielāko uzņēmēju biedrību - Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru. Puses apņēmas sadarboties, lai apmainītos ar informāciju un piesaistītu jaunus investorus uzņēmējdarbības attīstībai

pašvaldības teritorijā. Kā pasākuma atklāšanā sacīja Iecavas novada domes priekšsēdētājs Jānis Pēlis, šī ir viena no iespējām, kā pašvaldība var atbalstīt vietējos uzņēmējus. Nākamajos gados iespēja pārstāvēt Iecavas novadu izstādes stendā tiks dota citiem novada uzņēmumiem.

➤ 6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Konkursā «Iedzīvotāji veido savu vidi» apstiprinātie projekti

3.

Jēgu profesionālajai izaugsmei atrod Itālijā

4.**5.**

Gaida jauniešu pieteikumus darbam vasaras brīvlaikā

A: **Anta Kļaveniece**

Sākot ar 5. maiju, Iecavas novada domes kancelejā tiek gaidīti pieteikumi no tiem jauniešiem, kas vēlas iesaistīties pašvaldības organizētajā skolēnu nodarbinātības pasākumā.

Šogad novadā tiks nodarbināti 58 jaunieši vecumā no 13 līdz 18 gadiem. Tāpat kā iepriekšējos gados, skolēniem būs iespēja strādāt Iecavas novada pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās, izvēloties sev vienu tīkamāko laika posmu - no 20. jūnija līdz 15. jūlijam

vai no 18. jūlija līdz 12. augustam. Galvenokārt tiks piedāvāti darbi, kas saistīti ar teritorijas uzkopšanu, bet neizpaliks arī radošie darbi, kurus varēs veikt Sociālajā dienestā, Iecavas kultūras namā vai kādā no novada bibliotēkām.

Skolēnu nodarbinātības pasākumos iesaistītie skolēni strādā četras nedēļas, nepārsniedzot četras stundas dienā un 20 stundas nedēļā, un saņem atlīdzību Latvijas Republikā noteiktās minimālās darba algas apmērā par faktiski nostrādāto stundu skaitu.

Iesniegšanai nepieciešamo do-

kumentu veidlapas ir pieejamas pašvaldības mājas lapas www.iecava.lv sadaļā **Jauniešiem > Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā**. Turpat pieejami arī noteikumi «Par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā Iecavas novada pašvaldībā». Neskaidrību jautājumos vērsties pie jaunatnes lietu speciālistes Iecavas Jauniešu centrā, Grāfa laukumā 1.

Skolēnu nodarbinātības pasākumu organizē arī Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA). Elektronisku pieteikumu reģistrācija NVA īstenotajam skolēnu nodarbināti-

bas pasākumam vasaras brīvlaikā šogad notiek no 2. maija līdz 16. augustam. Iepriekšējo gadu pieredze gan liecina, ka reģistrēto skolēnu daudzums pārsniedz piedāvāto darba vietu skaitu, tāpēc skolēna reģistrācija vēl negarantē iesaisti pasākumā. NVA vasaras nodarbinātības pasākumā var piedalīties skolēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot), kuri mācās vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. Detalizēta informācija izlasāma NVA interneta vietnē «Skolēnu vasaras darbs». **IZ**

Draudzība 10 gadu garumā



Kopīgajā ekskursijā pa Billerbeku.

A: **Lolita Krēmere**, Dzimtmsis pamatskolas direktora vietniece

F: no A. Mūrnieces albuma

Pavisam nesen sešu skolēnu grupa atgriezās no apmaiņas programmas brauciena uz Billerbeku.

Bijām patīkami pārsteigti, ka agrā rītā visas vācu viesģimenes kopā ar bērniem un projekta koordinatori Frauiki Smausu sagaidīja mūsu bērnus Dortmundes lidostā.

Billerbekas reālskolā mūs sirsnīgi uzņēma skolas direktore Barbara Van der Vīlena. Mūs sveica skolas bigbends ar pasaulē populāru mūziķu skaņdarbiem.

Vācu draugu sagatavotā programma bija daudzveidīga un

interesanta; tikāmies ar Billerbekas birģermeistari Marionu Dirku. Viņa pastāstīja par Billerbekas pilsētas ievērojamākām vietām, lepojās ar pilsētas izaugsmi, priecājās, ka mūsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Pēliss pieņēmis ielūgumu viesoties Billerbekā.

Mēs apmeklējām mācību stundas, atbildējām uz bērnu jautājumiem, stāstījām par Latviju un Iecavas novadu.

Priecājamies, ka ne tikai skolēni, bet arī viņu vecāki iesaistījās mums rīkotajos pasākumos: bowlingā, atrakciju parkā, savvaļas zirgu apskatē, veiklības trasē, ekskursijā pa Billerbeku. Interesants bija kopīgais noslēguma pasākums pie viesģimenes, kurai pieder liela ferma.

Mūsu skolēni ļoti labi iejutās

jaunajā vidē, uzlaboja savas svešvalodu zināšanas, iepazīna valsts izglītības sistēmu, brīvā laika pavadīšanas iespējas, pilnveidoja komunikācijas prasmes, redzēja, kā dzīve rit citās ģimenēs, kas ir kopīgais un kas atšķirīgais.

Draudzība sniedz pozitīvas emocijas, motivē labāk mācīties, pilnveido un nostiprina raksturu, māca priecāties par citu un saviem sasniegumiem.

Vācu draugiem interese par Latviju un Iecavas novadu ir liela, daudzi vēlas iesaistīties apmaiņas braucienā. Jau septembrī gaidām Billerbekas skolēnus Dzimtmsisā.

Lūk, ko raksta mūsu skolas skolēni, kuriem bija iespēja piedalīties šī gada apmaiņas programmā.

Kate Monika Korņejeva (6. klase):

Šīs četras dienas Vācijā viennozīmīgi bija labākās dienas manā mūžā. Tik daudz prieka un atmiņu man nekad nav bijis. Mēs dzīvojām ļoti jaukās ģimenēs un vakaros laiku pavadījām pie kādas ģimenes, spēlējot futbolu un jautri pavadot laiku. Man bija vajadzīgas tikai dažas dienas, lai saprastu, ka šie vācu draugi ir

vislabākie! Atvadīšanās bija ļoti skumja mums visiem... Ceru, ka vēl ar šiem draugiem tiksīties, jo jau septembrī atkal gaidām ciemos bērnus no Vācijas.

Alise Kante (6. klase):

Man vislabāk patika tas, ka man bija iespēja jau atkal viņus visus satikt! Ekskursijas pa Vāciju bija jautras un interesantas. Visvairāk man patika ekskursijas pa Minsteri un Billerbeku. Ļoti interesanta bija apskates objektu meklēšana Minsterē, kur bijām sadalījušies komandās. Laiks, ko pavadīju Vācijā, bija viens no labākajiem manā dzīvē, ļoti ceru, ka nākotnē tur vēl atgriezīšos.

Alise Luidmane (8. klase):

Man ļoti patika dzīvot ģimenē, kura mani uzņēma. Vācieši ir ļoti draudzīgi un saprotoši cilvēki. Man patika bouldings, viesģimenei piederošās fermas apmeklējums. Vislabāk man patika atpakaļceļš, braucot mājās no rāpšanās trases, tā jautrība bija nepārspējama. Un neaizmirstams bija visu ģimeņu kopīgais pasākums - atvadu vakars. Atpakaļ nemaz negribējās lidot.

Paula Emīlija Retiķe (6. klase):

Vācijā viss bija lieliski. Man patika aktivitātes Minsterē un vakara bouldings. Šis ceļojums man paliks ilgi, ilgi atmiņā. Ar nepacietību gaidu viņus ciemos septembrī.

Agnese Mūrniece (9. klase):

Visas atmiņas par Vāciju ir lieliskas. Ģimenes bija ļoti viesmīlīgas, skolotāji bija jautri, un skolēni draudzīgi. Domāju, ka visi gūvām ne tikai zināšanas, bet arī jaunus draugus. Vācu bērni bija ļoti jautri, un ar viņiem nekad nebija garlaicīgi. Viņi ļoti rūpējās par mūsu labsajūtu. Ceru, ka būs vēl iespēja viņus satikt.

Kristaps Šķirpāns (7. klase):

Man ļoti patika Billerbeka, jo tur ir ļoti jauki cilvēki un vienmēr var iegūt labus draugus! Vācija ir izcila valsts, tur ir daudz skaistu vietu! Bērni, kuri mūs uzņēma, ir paši labākie un draudzīgākie. Protams, arī tie bērni, kurus satikām viņu skolā, ar mums laipni runāja un bija ļoti draudzīgi! Pirmo reizi es varēju izpausties angļu un vācu valodā, runājot ar vācu bērniem, vecākiem, skolotājiem. Mēs atradām tik daudz kopīga, bet bija arī atšķirīgais. Ceru, ka tikšu apmaiņas programmā arī nākamgad, jo tāda iespēja ir tikai dažas reizes dzīvē! **12**

Saņemts finansējums metāla pūšamo instrumentu iegādei

Noslēdzies Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas «Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana» konkurss. Iecavas Mūzikas un mākslas skola konkursa ietvaros ieguvusi finansējumu 500 eiro apmērā metāla pūšamo instrumentu iegādei.

Lai pilnvērtīgi realizētu metāla pūšamo instrumentu apguves programmu, skolai ir nepieciešams izveidot stabilu materiāltehnisko bāzi un to nepārtraukti attīstīt. Projekta ietvaros plānots iegādāties trombonu.

Nākamajā mācību gadā Iecavas Mūzikas un mākslas skolā tiks atvērta metāla pūšamo instrumentu nodaļa. **12**

Kāds bijis APRĪLIS :::

Aprīlī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti divi pāri, izsniegtas 13 miršanas apliecības un reģistrēta piecu bērnu dzimšana, informē nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāja Tamāra Šmite. Iecavnieku skaitu papildinājuši divi puikas (Oskars un Andžejs), kā arī trīs meitenītes (Marta, Anastasija un Rūta). **12**

Pašvaldības konkursam «Iedzīvotāji veido savu vidi» iesniegti deviņi projekti

A: Sintija Kalēja
pašvaldības projektu
koordinatore

13. aprīlī vērtēšanas komisija devās pie astoņiem pretendentiem. Izvērtējot projektu atbilstību konkursa nolikumam un sasniedzamos rezultātus, komisija atbalstīja astoņus projektus.


Viena projekta ideja neatbilda nolikumam un tika noraidīta. Pieciem projektiem tika konstatētas nepilnības, tādēļ bija jāiesniedz papildinājumi.

Tikai trīs no deviņiem iesniegtajiem projektiem bija at-

bilstoši nolikuma prasībām.

Projektus līdzfinansē Iecavas novada dome, kopumā astoņiem projektiem piešķirot 6619,77 eiro. Iedzīvotāji savu ieceru īstenošanai nodrošinās līdzfinansējumu 2538,17 eiro apmērā.

Pašvaldības budžetā šogad bija paredzēti līdzekļi 10 iedzīvotāju projektu realizēšanai 8500 eiro apmērā.

Turpmāk visus potenciālos projektu iesniedzējus aicinām apmeklēt seminārus, kas tiek organizēti, lai izskaidrotu projekta nosacījumus un atbildētu uz visiem neskaidrajiem iedzīvotāju jautājumiem. 

Projektu konkursā «IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDĪ» apstiprinātie pieteikumi

Darba grupas nosaukums	Projekta nosaukums	Projekta plānotā kopējā summa, EUR	Pašvaldības plānotais līdzfinansējums, EUR
Bērnos mūsu nākotne	Rotaļu laukums bērniem	1000,00	850,00
Skolas 1	Bērnu laukuma iekārtošana	959,00	815,00
Iecavas Sila ielas 14 iedzīvotāji	Sakopta vide – apmierināti iedzīvotāji	1000,00	850,00
Audrupi	Sporta laukuma ierīkošana	920,00	782,00
Ozolu 3	Taka mūsu mājai	1736,80	850,00
Autovadītāji	Katram auto sava vieta	1633,00	850,00
Zorgi 4	Mājup pa gludāku ceļu	980,00	833,00
Zorgi 4/2	Siltāk un skaistāk	929,14	789,77
		9157,94	6619,77



IECAVAS NOVADA DOME
(Reģ. Nr. 90000056376)
AICINA DARBĀ
IEPIRKUMU SPECIĀLISTU
(uz noteiktu laiku)

Galvenie darba pienākumi:

- veikt publisko iepirkumu procedūras saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma un citu normatīvo aktu prasībām;
- nodrošināt iepirkumu organizēšanai nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanu.

Darba prasības:

- augstākā izglītība ekonomikā vai tiesību zinātnē;
- teicamas latviešu valodas zināšanas (mutvārdos un rakstos), ļoti labas prasmes sagatavot un noformēt dokumentus;
- teicamas datorprasmes darbam ar MS Office (Word, Excel);
- teicamas prasmes darbā ar datoru un biroja tehniku.

Priekšroka tiks dota kandidātam ar pieredzi publisko iepirkumu procedūru organizēšanā valsts vai pašvaldības iestādē.

Motivācijas vēstuli, rekomendācijas, CV un izglītību apliecināšu dokumentu kopijas jāiesniedz Iecavas novada domes kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, līdz 2016. gada 12. maijam personīgi vai pa pastu (pasta zīmogs 12.05.2016.).

Uzziņas pa tālruni 63941328, 63941301 vai elektroniski: dome@iecava.lv. Ar iepirkumu speciālista amata aprakstu var iepazīties Iecavas novada domes Finanšu nodaļā.

Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšanas laiks maijā

Katru pirmdien

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Pirmdien, 9. maijā,

plkst. 9-12 pieņem arhitekte D. Putna
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Grundmanis, A. Vītola, A. Avots un E. Cīrcenis

Otrdien, 10. maijā,

plkst. 8.30 domes sēde

plkst. 14.00 (pēc domes sēdes) Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

Trešdien, 11. maijā,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Ceturtdien, 12. maijā,

plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

Trešdien, 18. maijā,

plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite

plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Otrdien, 24. maijā,

plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja A. Zaķe

Ceturtdien, 26. maijā,

plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

Otrdien, 31. maijā,

plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde

plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

Jēgu profesionālajai izaugsmei atrod

A: Anta Kļaveniece

Kalendārs vēsta, ka 9. maijs ir Eiropas diena. Neskatoties uz to, ka Latvijā šie svētki netiek plaši atzīmēti, tā ir Eiropas valstu vienotības diena, kurā varam apzināties tās priekšrocības un iespējas, kuras mums sniedz Eiropa. Viena no šīm priekšrocībām - iespēja mācīties un strādāt kāda no Eiropas Savienības valstīm.

Pirms četriem gadiem iecavniece **Oksana Tjurina** pārcēlās uz Itālijas pilsētu Ispru, lai uzsāktu darbu gaitas Eiropas Komisijas Pētniecības centrā. Plašāk par Oksanu un viņas izvēli lasāms intervijā.

- Kādu izglītību esat ieguvusi?

- Iecavas vidusskolu absolvēju 1999. gadā, paralēli mācījos arī Iecavas Mūzikas skolā. Tad Latvijas Policijas akadēmijā studēju publiskās tiesības.

Iecavas vidusskola ir lieliska savā provinciālajā vienkāršībā, un tās audzēkņi vienmēr tika pienācīgi sagatavoti panākumu gūšanai, piemēram, valsts līmeņa olimpiādēs. Mani ļoti pozitīvi ietekmējusi Marutas Lasmanes pasniegtās nodarbības - gan personīgi, gan profesionāli. Dažus man adresētus vārdus atceros vēl šodien. Savukārt Andas Šteinas vadītā Mūzikas skola ļāva gūt pirmos iespaidus, koncertējot ārvalstīs.

- Kāpēc izvēlējāties studēt Policijas akadēmijā?

- Eiropa un, protams, arī Latvija pēdējos gados ir attīstījušas ļoti strauji. Digitālā vide un brīva kustība Eiropā sniedz pavisam citas iespējas, nekā tas bija tad, kad mācību iestādi izvēlējos es. Pēc izslēgšanas metodes secināju, ka vēlos studēt tiesību zinātnei, un tad tā izvēle nemaz vairs nebija tik liela, īpaši, ja iestājeksāmeni iekrīt tajā pašā dienā. Ņēmu vērā vairākus faktorus, tostarp iespēju saņemt stipendiju studijām.

- Vai esat domājusi, ka varētu studēt vai mācīties vēl kaut ko?

- Protams, vienmēr! Izglītība ir veids, kā iegūt brīvību - tādu, kādu katrs vēlas. Es pastāvīgi papildīnu zināšanas gan kursos, gan privāti. Nopietnākas studijas tomēr prasa lielāku laiku un finansiālu ieguldījumu, taču apgūt valodas, īpaši esot ārvalstīs, ir vieglāk.

- Kādos darbos esat strādājusi?

- Gana daudz un dažādos. Studiju laikā apkalpošanas jomā, tad Tiesu izpildītāju birojā, dažu banku juridiskajos sektoros, Tieslietu ministrijā un visbeidzot Eiropas



F: no O. Tjurinas albuma

Komisijā.

- Kādi ir ieguvumi, pieredze no katra?

- Uz klientiem vērsta pārdošana un apkalpošana bija ļoti labs sākums turpmākajai profesionālajai attīstībai. Tā faktiski palīdz jebkurā jomā.

Tieslietu ministrijā Tiesu sistēmas politikas nodaļā guvu nenovērtējamu pieredzi, strādājot ar patiešām spožiem prātiem, no kuriem bija vērtīgi mācīties. Turklāt tieši Tieslietu ministrijā cieši saskāros ar starptautiskām organizācijām, sagatavojot pēc to pieprasījuma nepieciešamo informāciju dažādiem pētījumiem, datu, ES tiesisko regulējumu apkopojumiem. Domāju, ka, iepazīstoties ar šo pieprasījumu mērķi un saturu, manī radās vēlme atrasties tajā pusē.

- Zinu, ka izvēlējāties dzīvot

un strādāt ārzemēs. Vai varat atklāt, kāpēc un kā tas notika?

- Nupat apritēja četri gadi, kopš mēs ar dēlu dzīvojam Itālijā. Biju pieteikies vispārējai Eiropas Komisijas darbinieku atlasei, un pēc pozitīva rezultāta iegūšanas man piedāvāja iespēju strādāt Eiropas Komisijas Pētniecības centrā Isprā, Itālijā.

Bija arī prozaisks motīvs - man likās svarīgi piešķirt jēgu savai profesionālajai darbībai. Uzskatīju - ja institūcijas devīze ir *vienoti dažādībā*, tad es vēlos būt daļa no tās. Man ir ļoti tuvas Eiropas Savienības vērtības un tās mērķi.

- Kādi ir jūsu pašreizējie pienākumi un darba vide?

- Strādāju Veselības un labklājības direktorātā, Pētniecības centra personālvadības nodaļā. Veicu nodaļas iekšējo auditu, noteiku-

mu aktualizēšanu, rakstu publikācijas, vadu kampaņas... Mūsu vadība ir Beļģijā, nodaļas vadītāja Luksemburgā, un mēs paši Itālijā. Ir raīta dinamika un liels informācijas apjoms. Te ir dažādas nacionalitātes, valodas, mentalitātes un nav vietas stereotipiem un aizspriedumiem.

- Cik vecs ir jūsu dēliņš, un kā jums izdodas savienot darbu ar dēla audzināšanu?

- Aleksandram ir septiņi gadi. Lai gan skolas gaitas Eiropas skolā uzsācis Itālijā, viņš brīvi runā latviski, kā arī angļu un itāliešu valodā.

Nav viegli apvienot darbu un dēla audzināšanu, īpaši - bez tuvinieku atbalsta. Taču tā ir realitāte daudzām ģimenēm, un ar lielāku piepūli viss ir izdarāms.

- Ko jūs ieteiktu jauniešiem, kas vēlas doties uz ārzemēm mācīties vai strādāt?

- Es nemudinātu steigt projām. Arī Latvija piedāvā lieliskas izglītības un darba iespējas. Maldīgs ir priekšstats, ka citur vienmēr ir labāk. Ir nopietni jāstrādā, lai konkurētu ar vietējiem. Latvijā iegūtā pieredze ārvalstī būs mazāk vērtīga. Turklāt ārvalstīs dzīvojošie latvieši arī ir imigranti ar no tā izrietošajām sekām. Komisijai gan mēs esam ekspatriāti.

Pozitīvi vērtēju vispusīgas pieredzes iegūšanu, tādēļ, piemēram, prakse kādā no ES institūcijām, ERASMUS un līdzīgas jauniešu programmas ir lieliska iespēja iepazīt citas valsts vidi un kultūru un saprast, vai šī vide ir tas, kas patiešām vajadzīgs. Un, ja tas tā ir, tad visticamāk, ka būtu jāapbruņojas ar sākotnējo kapitālu, lai nodrošinātu sev pilnvērtīgu dzīvošanu, un jāsaprot, ka ar mīļajiem radiem un draugiem nāksies tikties visai reti, lai gan klātbūtnes efekts dažkārt ir ļoti svarīgs.

- Ar ko, jūsuprāt, atšķiras darbs Latvijā no darba ārzemēs?

- Personīgi man atšķirības nav drastiskas, jo veicu savu darbu cik vien labi spēju gan Latvijā, gan ārpus tās. Ja cilvēks spēj pielāgoties pārmaiņām, būt tolerants un atvērts jaunām iespējām, tad profesionālajā jomā problēmām nevajadzētu būt. Kopējā darba vide šeit gan man šķiet daudz brīvāka un atklātāka. Sajūta, ka te lielāka nozīme ir saturam, nevis iesaiņojumam. Grūtāk noteikti klātos tiem, kas stipri piesaistīti dzimtajām Latvijas ārēm un ikdienā grimst melanholijā par to, kā gribētos sīlķīti ar biežpienu.

Itālijā



➤ 4.lpp.

- Kādi ir jūsu nākotnes plāni attiecībā uz karjeru?

- Es noteikti vēlētos turpināt darbu Eiropas institūcijās, iespējams, vairāk ar juridisko novirzienu, kas ir mana specialitāte. Pašreiz nekur citur sevi neredzu.

- Vai esat plānojuši kaut kad atgriezties uz dzīvi Latvijā, un kādi būtu šī lēmuma priekšnosacījumi?

- Viennozīmīga plāna nav, taču šāda iespēja vienmēr pastāv, un tā nebūt nav slikta perspektīva, taču patlaban diezgan nopietnas bažas mani rada Latvijā valdošā neiecietība. Latvija daudzējādā ziņā ir lieliska, bet šajā jomā Latvijā attīstība, manuprāt, ir pārāk gausa. Normatīvs akts par diskriminācijas izskaušanu noteikti diskrimināciju neizskaudīs. Medijiem, skolām, nevalstiskām organizācijām būtu jāveic nopietnāks darbs nolūkā veicināt un attīstīt cilvēka tiesību un pamatbrīvību vispārēju cienīšanu un ievērošanu attiecībā pret visiem cilvēkiem. Vairāki pētījumi, kas veikti ārzemēs un Latvijā, norāda, ka Latvijas sabiedrībā pastāv un nākotnē var attīstīties neiecietība pret dažādām etniskām grupām, reliģiskām minoritātēm un arī seksuālām minoritātēm. Rase, ādas krāsa, etniskā identitāte, valoda, seksuālā orientācija un vairākas

citas pazīmes atšķir cilvēkus no vairākuma, padara tos par neiecietības objektiem un upuriem.

- Kādi ir jūsu vaļasprieki ārpus darba ikdienas?

- Itālijas ziemeļu daļa, kur dzīvoju, ir kalniem ieskauda. Kalnu pārgājieni ir kļuvuši par manu iecienītāko vaļasprieku. Mēs esam gana zinātkāri un aktīvi un bieži izmantojam iespējas apskatīt un izbaudīt ko jaunu.

- Cik ciešu saikni esat saglabājuši ar Latviju?

- Apkārtne dzīvojošie latvieši mēdz satikties un organizēt latviskus pasākumus. Pērn tika dibināta Itālijas Latviešu biedrība Milānā, kas uzņēmusies svētku organizēšanu, latviešu skoliņas vadīšanu. Labprāt piedalāmies tās rīkotajos pasākumos.

Jāsaka, ka arī Pētniecības centra latviešu kolēģi ir bijuši īpaši aktīvi Latvijas prezidentūras pasākumu organizēšanā. Mēs, pieci latvieši vien, sarīkojām vērienīgu Līgo svinēšanu ezera krastā, uzaicinājām latviešu folkloras grupu, cienājām ar Latvijas gardumiem un visādi citādi pusgada garumā iepazīstinājām pārējos kolēģus (un tie te ir tuvu diviem tūkstošiem) ar latviešu filmām, mūziku, ainavām, ēdieniem, simboliem. Latviešiem ir, ar ko lepoties! **[Z]**

Sociālos darbiniekus māca izvērtēt cilvēku individuālās vajadzības

A: Dace Ludiņa
sociālā darbiniece

F: no D. Ludiņas albuma

Laikā posmā no 18. līdz 22. aprīlim Iecavas novada pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» sociālās darbinieces Anda Krūmiņa un Dace Ludiņa piedalījās Labklājības ministrijas organizētajās mācībās pašvaldību sociālajiem darbiniekiem par organizācijas AAIDD (*The American Association on Intellectual and Developmental Disabilities*) izstrādāto metodi «Atbalsta intensitātes skala».

Metode ir zinātniski pamatota un kā ieteicamais instruments minēta Eiropas Komisijas kopējās vadlīnijās pārejai no institucionālās uz sabiedrībā balstītu aprūpi.

Atbalsta intensitātes skalu (AIS) ir izstrādājusi ASV organizācijas AAIDD zinātnieku grupa. Tā ļauj standartizēti novērtēt cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem atbalsta vajadzības šādās jomās: sadzīve, sabiedriskā dzīve, mūžizglītība, nodarbinātība, veselība un drošība, sociālās aktivitātes, interešu aizstāvība. Tāpat ar skalas palīdzību var novērtēt arī ar uzvedību un medicīnisko aprūpi saistītus jautājumus, nosakot nepieciešamā atbalsta biežumu, veidu un ilgumu. Atšķirībā no citiem instrumentiem, AIS vērtē ne tikai cilvēka prasmes un spējas

noteiktu darbību veikšanā, bet arī atbalstu, kāds cilvēkam ir nepieciešams, lai dzīvotu neatkarīgu dzīvi. Skala ir orientēta uz to, lai veicinātu cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem līdzdalību, dzīves kvalitāti un pašnoteikšanos.

Pēc apmācībām dalībnieki iesaistīsies plānošanas reģionu īstenotajos deinstitutionalizācijas projektos, lai iegūtās prasmes un pieredzi izmantotu 2100 cilvēku novērtēšanā visā Latvijā. Savukārt, balstoties uz šiem novērtējumiem, paredzēts sagatavot individuālos atbalsta plānus katram cilvēkam un reģionu deinstitutionalizācijas plānus sabiedrībā balstīto pakalpojumu attīstībai cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem.

Mācības notika Rīgā Eiropas Sociālā fonda projekta «Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās» ietvaros. Projekts uzsākts 2015. gada aprīlī un turpināsies līdz 2022. gada decembrim.

Mācībās piedalījās lielākā daļa Latvijas reģionu sociālā darba speciālistu. Ar atbalsta intensitātes skalu mūs iepazīstināja AAIDD eksperti no Amerikas Kārena Hofmane un Natālija Ihli. Lekcijas notika angļu valodā, nodrošinot sinhrono tulkošanu.

Esam pabeigušas mācības, un, iespējams, piedalīsimies Zemgales Plānošanas reģiona deinstitutionalizācijas projekta «Atver sirdi Zemgalei» īstenošanā, veicot pilngadīgu personu ar garīga rakstura traucējumiem izvērtēšanu saskaņā ar apgūto AIS. **[Z]**



Dace Ludiņa un Anda Krūmiņa mācībās.

Rāda produktus un veicina sadarbību

➤ 1.lpp.

Šogad Iecavas novada stendā sevi prezentēja AS «Balticovo», SIA «Iecavnieks & Co», SIA «Linum Color» un SIA «Spals».

Ziemeļeiropas reģiona valstu līderim olu un olu produktu ražošanā AS «Balticovo» dalība šādā vietēja mēroga izstādē nav ierasta. Uzņēmuma ražotais olas baltums un plāno pankūku mīkla, ko iespējams iegādāties arī mazumtirdzniecības veikalos, ir salīdzinoši jauni produkti, tādēļ uzņēmums izmantoja iespēju un iepazīstināja patērētājus ar tiem. Nogaršot svaigi ceptas pankūkas vēlējas ļoti daudzi pasākuma apmeklētāji, un pie stenda pat veidojās rinda.

SIA «Iecavnieks & Co» stendā bija iespēja gan nogaršot, gan arī iegādāties uzņēmumā saražoto. Cilvēki labprāt izmantoja iespēju nogaršot dažādas eļļas, kaņepju pavalgu un smalcinātas linsēklas un kaut ko no nogaršotā arī iegādāties.

Mēbeļu ražošanas uzņēmumam SIA «Spals» šī bija pirmā izstāde. Viņu stendā bija iespējams izmēģināt uzņēmumā tapušās ergonomiskās mājas un biroja mēbeles. Uzņēmuma pārstāvji atzina, ka dalība pasākumā bijusi ļoti veiksmīga, jo daudzi izstādes apmeklētāji izrādīja interesi par uzņēmuma saražoto produkciju, izdevies piesaistīt jaunus klientus. Uzņēmuma stends guva arī izstādes organizatoru atzinību un saņēma balvu kā inovatīvākais.

SIA «Linum Color» iepazīstināja ar dabīgiem koka apstrādes materiāliem – pernicu, beici, krāsu un vasku.

Izstādē piedalījās arī SIA «Eko Bloks», kas Iecavas novada «Buceņikos» ražo betona bruģakmeni, ietvju un ceļu apmales, kā arī citus betona izstrādājumus laukumu seguma izveidei gan gājējiem, gan transporta kustībai. Uzņēmums ir Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras biedrs un allaž iesaistās biedrības rīkotajos pasākumos. «Šeit varam ne tikai piesaistīt individuālos klientus, bet arī apgūt noderīgus jaunumus biznesa forumā, saskatīt jaunās iespējas un atrast sadarbības partnerus,» atzina SIA «Eko Bloks» valdes priekšsēdētājs Dairis Driksne. Viņa pārliecība, ka pašmāju uzņēmējiem aktīvāk jāsadarbības un jābalsta citam citu, lai veicinātu preču ražošanu un pakalpojumus savā novadā, reģionā un valstī.

Skolēnu mācību uzņēmumu stendos Iecavas novadu pārstāvēja «Crystal light», «Lila Cards», «Finetime» un «E-Gaisma», kuri piedāvāja savu produkciju.



F: Lelde Podniece-Jostmane



F: Beata Logina

SIA «Eko Bloks» stends ieinteresēja tos izstādes apmeklētājus, kuri meklē «labu pamatu zem kājām».

Par bruģakmens un citu betona izstrādājumu formu un krāsu toņu daudzveidību interesentiem pastāstīja uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Dairis Driksne.

Izstādes apmeklētājiem bija iespēja degustēt dažādus Latvijas labumus, kā arī vērot konditoru konkursu, kurā piecas dalībnieces sacentās par Zemgales skaistākās tortes nosaukumu. Mājās izveidotās toršu sagataves tika dekorētas žūrijas un apmeklētāju acu priekšā. Iecavniece Reģina Nolberga no krāsainiem marcipāna rotājumiem iz-

veidoja vizuālu plāvu, kurā bezbēdīgi atpūšas sivēntiņi. Filigrāno noformējumu slavēja gan konkursa žūrija - Normunds Skaugis un Ilze Briede, gan citi lietpratēji, piemēram, Jelgavas Amatū vidusskolas konditoru skolotāja Gunta Briede, kā arī citi izstādes apmeklētāji, kuriem pēcāk bija ļauts visas tortes nogaršot un balsot par savu favorītu. Reģinas

meistarīgais darinājums, kurā starp diviem plāniem biskvītiem sadzīvoja karamēļu masa, lazdu rieksti, halva, sāļā siera mīkla un paštaisīts brūkleņu ievārījums, ievērojami izcēlās uz citu konkurentu tradicionālāko garšu fona. Iecavniece uzvara bija pārliecinoša: viņa saņēma 50 skatītāju balsis, bet nākamā tuvākā sekotāja - 34. Arī žūrija nešaubīgi par uzvarētāju nosauca Reģinu. «Lielākais nopelns ir tai idejai - ruksīši pavasarīgajā vizuālā plāvē liek smaidīt gan lieliem, gan maziem,» par tortes atbilstību joku dienas tēmai sacīja Ilze Briede. Iecavniece balvā saņēma dāvanu kartes kādam tuvākam vai tālākam ceļojumam. Kurp Reģina gribētu aizceļot? «Uz Holandi, kad tur zied tulpes,» uzreiz pēc apbalvošanas minēja Reģina.

Abas pasākuma dienas paralēli risinājās arī kultūras programma. Uz lielās skatuves notika modes skates «Zemgales mode laikmetu griežos», kurās Jelgavas modes nama «Tēma» dizaineres Daigas Latkovskas veidoto kolekciju tērpus papildināja iecavniece Gintas Zaumenes darinātās rotas un aksesuāri. Atraktīvie priekšnesumi guva lielu apmeklētāju atzinību.

29. aprīlī izstādes apmeklētājus priecēja folkloras kopa «Tarkšķi» no Iecavas, kuras muzikālo priekšnesumu pavadījumā notika arī Zemgales reģiona tautastērpu parāde. Tautastērpi, kurus rādīja iecavnieki Elīna un Kaspars Beitīni, ir gatavoti viņu kāzām. Elīna atceras, ka uz šādiem tautastērpa brunčiem skatījusies visu bērnību, jo tieši tādus viņas vecāmamma Ausma

Šķēle bija uzaudusi savā bērnībā, un mazajai Elīnai tie ļoti patika. Tā kā Elīnas abi vecāki ir no Auces, tad viņai bijis pilnīgi skaidrs, ka gatavos Zemgales tautastērpu un brunčus savam tautastērpam darinās tādus, kā vecaimammai. Viņas sapni īstenoja audēja Ausma Spalviņa - uzauda vecāsmamma svārku atdarinājumu. Zeķes ir Elīnas pašas darinātas - tās vispirms uzaditas melnas, tad uzšūts virsū krāsainais raksts. Arī kreklu uzšuvusi un izšuvusi Elīna pati, tāpat kā krāšņākos Zemgales rakstainos cimdus - šis adījums ir pirmais solis ceļā uz ziemas tautastērpa izgatavošanu. Arī Kasparam darināts Zemgales etnogrāfiskais tautastērps. «Viriešiem nav lielas daudzveidības, kādu tērpu izvēlēties, bet sakritība ir tāda, ka šis tērps ir no Salgales, un Kaspara tēva un tēva tēva dzimtā vieta ir Salgale,» atklāj Elīna. Kaspara uzvalku šuva Solveigas Ikertes darbnīcā, kreklu uzšuva Elīna, un arī zeķes un zeķu prievē jeb paķeles ir sievas darinātas.

Divu dienu laikā Zemgales Olimpisko centru apmeklēja gandrīz 10 tūkstoši cilvēku, kas nozīmē, ka iedzīvotājus patiesi interesē, ar ko nodarbojas mūsu uzņēmēji un ko viņi var piedāvāt. [Z]

Izstrādāts Sociālā dienesta stratēģiskais plāns

A: Sigma Strautmale
Sociālā dienesta vadītāja

Aprīlī noslēdzies projekts «Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veikspējas uzlabošana». Tas tika īstenots, izmantojot 2,12 miljonu eiro piešķirumu no Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014. gada perioda programmas «Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm».

Projekta mērķis bija stiprināt institucionālo kapacitāti un cilvēkresursu attīstību valsts, vietējā un reģionālā līmenī, izveidojot ilgtspējīgu mācīties salīdzinot sistēmu, kas ir balstīta uz salīdzināmās bāzes metodes principiem un izmanto salīdzināmo datu bāzi pašvaldību veikspējas uzlabošanai. Lai nostiprinātu pašvaldību lietpratīgu pārvaldību, sistēmas ietvaros tika iekļauta arī pašvaldību stratēģiskās vadīšanas ieviešana, par pamatu izvēloties pašvaldību mārketingu kā vienu no stratēģiskās vadīšanas formām.

Projektā iesaistījās astoņas pašvaldības, kurās notika sanāksmes par pašvaldību mārketinga stratēģijas izstrādi. Pašvaldībām bija iespēja pieteikties dalībai projekta ietvaros izveidotajos trijos pašvaldību sadarbības tīklos: pašvaldību sociālā darba un veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanas tīklā, pašvaldību sabiedrisko pakalpojumu un mājokļu politikas tīklā vai pašvaldību izglītības un kultūras tīklā.

2015. gada janvārī projektā iesaistījās Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada Sociālais dienests» ar pamatmērķi izstrādāt iestādes stratēģisko plā-

nu 2016.-2021. gadam. Mērķis ir sasniegts, un stratēģiskais plāns izstrādāts. Lai stratēģiskā plāna izstrāde būtu veiksmīga, balstīta uz novada iedzīvotāju sociālo vajadzību apmierināšanu, tika veiktas ekspertu - pašvaldības deputātu un sociālā darba speciālistu - intervijas, kā arī iedzīvotāju anketēšana. Pētīta Iecavas kopienas sociālās sistēmas analīze un sociālā darba, sociālo pakalpojumu attīstība novadā.

Anketēšanā piedalījās 86 Sociālā dienesta klienti. Galvenie pamatvirzieni - pilnveidot Sociālā dienesta attīstību par kvalitatīvu sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības sniedzēju institūciju, kā arī piedāvāt sociālos pakalpojumus novada iedzīvotāju vajadzībām.

Šo mērķu sasniegšanai jārealizē virkne apakšprogrammu. Tā arī galvenā novitāte, kurā tiek definēti pašvaldības stratēģiskie mērķi, fikseti gaidāmie rezultāti un pasākumi ieceru īstenošanai. Izstrādātais Sociālā dienesta darbības stratēģiskais plāns būs par pamatu plānveidīgi virzītai sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības attīstībai, atbilstoši Iecavas novada iedzīvotāju vajadzībām un vēlmēm. Bez esošo pakalpojumu paplašināšanas un uzlabojumiem kā inovatīvi pakalpojumi paredzēti mediatora pakalpojuma izveide, klientu spēju, prasmiju atjaunošanas (rehabilitācijas) iespējas, līdzatkarības, atkarības, pret vardarbības profilakses atbalsta grupa klientiem, veļas mazgāšanas punkta izveide. Šos pakalpojumus plānots attīstīt Eiropas projektu ietvaros.

Projektā bija iespēja klātienē iepazīt citu novadu sociālos pakalpojumus. Mācību semināri notika Ādažos, Tukumā, Skrundā, Daugavpilī, Jelgavā, Ogrē, Iecavā un Rīgā, Latvijas Pašvaldību savienībā. [Z]

Elīna un Kaspars Beitiņi savos kāzu tautastērpos.



F: Beata Logina

Palīdzēsim uzsākt mājražošanu

Ja vēlies sākt ražot un pārstrādāt savu izaudzēto, salasīto, ievāktu ražu mājās apstākļos, bet nezini, ar ko sākt, Iecavas novada lauksaimniecības organizatore aicina pieteikties uz informatīvo semināru «Mājražošana - pārtikas ražošana/pārstrāde mājās apstākļos».

Vadoties pēc interesentu skaita un vēlmēm, aicināsim Pārtikas un veterinārā dienesta pārstāvi, lai pastāsta par vispārējām higiēnas prasībām, kas attiecas uz

mājās ražotiem pārtikas produktiem, par normatīviem un citiem interesējošiem jautājumiem. Uzaiņināsim Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra pārstāvi, kas pastāstīs par Eiropas projektu piesaistes iespējām mājražošanas attīstībai. Plānosim pieredzes braucieni pie mājražotājiem mūsu kaimiņu novados.

Pieteikšanās līdz 16. maijam pie Iecavas novada lauksaimniecības organizatores Ivetas Valtenbergas (tālrunis: 22024729; 63941764; e-pasts: iveta.valtenberga@iecava.lv). [Z]

Norisināsies bruņoto spēku mācības

No 11. līdz 16. maijam Zālītes apkārtnē notiks Nacionālo bruņoto spēku vienību karavīru un zemessargu mācības.

Militārās mācības notiks dienakts gaišajā un tumšajā laikā. Mācībās tiks izmantota salūtmūnīcija un pirotehniskie līdzekļi, veikti spridzināšanas darbi, ievērojot nepieciešamās ugunsdrošības un vides aizsardzības

prasības, kā arī notiks lidojumi ar Nacionālo bruņoto spēku rīcībā esošajiem gaisa kuģiem.

Nacionālie bruņotie spēki lūdz iedzīvotājus ar saprātīgi izturēties pret notiekošajām mācībām, īslaicīgi radītajiem troksņiem, militārās aviācijas gaisa kuģu pārlidojumiem un iespējamiem satiksmes kustības īslaicīgiem apgrūtinājumiem. [Z]

levelkam elpu pavasarī!



Skolotāja Tatjana Kapusto apkopo «Mantkārīgās žagatas» dārgumus.



Sākumskolas bērni kopā ar skolotāju Inesi Jirģenu piedalās dabaszinību metodiskās nedēļas pasākumā.

A: Inga Čipena
Iecavas internātpamatskolas
direktora vietniece izglītības jomā

Projektu nedēļa

Projektu darbi par tēmu «Dažādā pasaule» tika veikti no 21. līdz 24. martam. Sākumskolas klases projekta ietvaros izstrādāja praktiskos darbus un veica pētījumus, iepazīstot gan paši savu ģimeni, mājvietu, novadu, tradīcijas, gan latviešu dzīvi ārzemēs un citautiešu dzīvi mūsu valstī un novadā, gan savu vietu pasaulē. 5.-9. klašu skolēni veica darbu, apkopojot plašāku informāciju par cilvēku emocijām, vaļaspriekiem un pareizajiem noteikumiem dzīvē; dažas klases meklēja atšķirīgo, aplūkojot pasaules neparastākos ezerus vai bīstamākos ceļus, vēl citas iepazīna vietējo Linum Color uzņēmumu un daudzveidīgo saldumu pasauli, bet devītajiem bija uzdevums iepazīt daudzveidīgo profesiju pasauli.

Tālākizglītība

Skolēnu marta brīvdienās skolotāji piedalījās metodiskajās sanāksmēs, bagātinot pieredzi un iedvesmu. Skolotājas S. Kalderauska, G. Kopeika, D. Kreiere apmeklēja izglītības līderu forumu Valmierā «Iespēju tilts», kur radošajās darbnīcās pilnveidoja prasmi motivēt skolēnus mērķtiecīgam mācību darbam. Skolotāja I. Jirģena deju studijā «Dzirnas» apmeklēja kursus tautas deju kolektīvu vadītājiem, lai gūtu spēku un iedvesmu arī turpmāk veiksmīgi mācīt deju soli mūsu skolas mazajiem ķipariem.

Bibliotēkas mēnesis

2. aprīlis - Starptautiskā bērnu grāmatu diena, tāpēc skolas bibliotēka aprīli sauc par savu

mēnesi. Visu mēnesi bibliotēkā kūsāja dzīvība, jo bibliotekāres Dzintras Kraukles vadībā tika rīkoti dažādi pasākumi - izstādes, radošās darbnīcas, tikšanās, lasījumi, aicinot piedalīties klases, skolēnu un skolotāju grupas. 12. aprīlī 3.c klases skolēni tikās ar izdevniecības «Annele» direktori Ilutu Moldani-Greiškani, iepazīstot procesu, kā top grāmata.

Pirmās aprīļa otrdienas rītā skolas bibliotēkā tika atklāta pensionētā biologijas un ķīmijas skolotāja, tagad māksliniķa Viļa Zepa gleznu izstāde. Spilgtas krāsas, interesantas kompozīcijas, pazīstami Iecavas skati... Tiekoties ar 8.a un 7.c klases skolēniem, V. Zeps atklāja dažādus interesantus faktus no māksliniķa dzīves aizkulisēs par materiālu izvēli, izmaksām un pacietību darba procesā.

14. aprīļa pēcpusdienā skolas bibliotēkā pulcējās vizuālās mākslas pulciņa dalībnieki, lai radošajā darbnīcā kopā ar Vili Zepu iepazītu dažādus vizuālās mākslas paņēmienus. Skaistie, ar pavasara pieskārienu veidotie bērnu darbi tagad apskatāmi skolas 3. stāva gaitenī.

Sasniegumi

Šajā mācību gadā skolēni sevi labi parādījuši daudzos novada un starpnovadu konkursos un olimpiādēs. Roberts Zabarovskis (8.c) cienījami pārstāvējis skolu un novadu arī Zemgales reģiona angļu valodas olimpiādē. Aprīļa sākumā skolotāja Maruta Pitkeviča ar skolas komandu - Dārtu un Amandu (7.c), Aleksandru un Lauru (8.c) un Juri Māri (8.a) Rīgas mūzikas internātvīdusskolā konkursā, kas veltīts Latvijas ievērojamā kom-

ponista Maestro Raimonda Paula daiļradei, ieguva 1. pakāpi.

26. aprīlī visi, gandrīz 40 skolas, novada un starpnovadu olimpiāžu uzvarētāji pulcējās atraktīvā olimpiāžu uzvarētāju pēcpusdienā «Gudrs, gudrāks, visgudrākais», kurā piedalījās jautrā mācību priekšmetu viktorīnā, mācījās deju kustības šova deju grupas vadībā un cienājās ar skolas vadības sarūpētajiem našķiem. Protams, katram tika atzinība un balva!

Dabaszinību mēnesis

Aprīļa pirmajā nedēļā skolotāja Tatjana Kapusto aicināja 5.-9. klašu skolēnus uz dalību bioloģijas metodiskās nedēļas pasākumos, kur skolēni iesaistījās ar lielu aizrautību. Visu klašu skolēni rakstīja «Meža pasaku», aktivizēja garšas receptorus konkursā «Vai pazīsti garšvielas?», spēlēja «Uzmini mani!» minēja dzīvniekus, bet nedēļas noslēgumā priecējās par aktivitāti «Mantkārīgā žagata», kuras laikā bija jānodod dabā un jāsameklē «žagatas dārgumi». Paldies

visiem, bet pirmo trīs vietu ieguvējiem - 5.a, 9.c un 6.a klases skolēniem - saldumu balvas!

Sākumskolas klases no 1. aprīļa savās telpās audzēja augus un iekārtoja dabas vērojumu kalendāru, kurā atzīmēja novērojumus dabā pavasarī. Skolēni sakopa skolas apkārtni un meklēja Iecavā skaisti sakoptas un nesakoptas vietas. 14. aprīlī sākumskolas metodiskās komisijas vadītājas Ineses Jirģenas un skolotāju organizētāja dabaszinību pēcpusdienā 1.-4. klašu skolēni, savstarpēji sadarbojoties, veica dažādus uzdevumus, parādot zināšanas gan par dabaszinību jomu, gan par «zaļo» domāšanu.

Koncerts Māmiņu dienā

6. maijā skolā gaidām skolēnu ģimenes, bet visvairāk - māmiņas un vecmāmiņas, lai noskatītos Mātes dienai veltītu, sirsnīgu un miļu bērnu koncertu. Par tikšanos ar skolēnu vecākiem priecāsies nākamā mācību gada 1. klases skolotāja un audzinātāja Inese Jirģena! **Z**

VUGD aicina uz Atvērto durvju dienu

Atzīmējot Ugunsdzēsēju un glābēju dienu 17. maijā,

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) jau piekto gadu pēc kārtas rīkos Atvērto durvju dienu visās VUGD daļās un posteņos, kā arī Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas Praktisko mācību nodaļā.

Atvērto durvju dienas ietvaros paredzēts iedzīvotājus ne tikai iepazīstināt ar ugunsdzēsēja glābēja profesiju, bet arī informēt par ugunsdrošību un pareizu rīcību dažādās ārkārtas situācijās. Ik gadu šo pasākumu apmeklē vairāk nekā 2000 cilvēku, kuru vidū lielākoties ir skolēni un pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņi.

Interesentus 17. maijā gaidīs arī VUGD ZRB Bauskas daļas Iecavas posteņi. Grupu apmeklējumus lūgums laicīgi pieteikt iepriekš, zvanot Iecavas posteņa komandierim Aleksandram Ivanovam pa tālr. 20395458.

Mākslinieciskā varēšana pieaug darot

A: F: Anta Kļaveniece

22. aprīļa pievakarē Iecavas kultūras namā noritēja tikšanās ar amatiermāksliniecī Lidiju Kudapu. Viņas gleznu izstāde «Vaļasprieks» iestādes mazajā zālē skatāma no 18. aprīļa līdz 15. maijam.

Tikšanos Lidijas kundze uzsāka ar jautājumu: «Vai es jūs visus pārsteidzu?», pretī saņemot daudz balsīgu «Jā!». Izstādē redzamas gleznas tapušas pēdējā gada laikā, un māksliniecei tas tiešām bijis gana ražīgs. Tie, kas ar Lidijas daiļradi pazīstami jau ilgāku laiku, uzteica viņas māksliniecisko izaugsmi.

Pirmo vāveres spalvu otu Lidija saņēmusi dāvanā 12 vai 13 gadu vecumā. Ziemas brīvlaikā braukusi uz Sunāksti. Tur tantes meita, kas bijusi piecus gadus vecāka par Lidiju, labi gleznojusi, un Lidija mēģinājusi darīt to pašu. Mācoties skolā, pedagogi novērtējuši meitenes zīmēšanas talantu. Vecākajās klasēs skolotāja pat lūgusi ilustrēt literāro žurnālu, kurā bija apkopoti skolēnu darbi sūtīšanai uz Vissavienības konkursu. Skolas laikā Lidija zīmējusi arī dažādus plakātus un afišas un to pašu turpinājusi darīt arī augstskolā. Padevusies arī tehniskā zīmēšana. Ceturtajā kursā apmaiņā pret virpošanas darbiem Lidija zīmējusi reduktorus grupas pušiem. Pats trakākais, ka vērtējuma viņa saņēmusi četrinieku, bet puši – pieciniekus.

Tad zīmēšanas talantam kādu



laiku mests miers, līdz pirms vairākiem gadiem uzrunājis kultūras nama aicinājums mācīties gleznošanas pamatus pie Ainas Putniņas. Pērn Lidija pievienojusies gleznošanas entuziastiem Dagnijas Lauvas un Andra Grudauskas mākslinieku darbnīcā «Pūralāde», kur turpinājusi attīstīt savas gleznošanas prasmes pie mākslinieka Jāņa Jēkabsona un darbnīcas saimniekiem. «Tagad «Pūralādē» esam palikuši četri «vecmeistari» - Dace Okolovska, Vilis Zeps, Daina Āboliņa un es,» izstādes apmeklētājiem klāstīja gleznu autore.



Izstādē skatāmas sešas gleznas, kas tapušas, mācoties pie Ainas Putniņas, bet parējās uzgleznotas pēdējā gada laikā. Darbos redzamas gan puķes un kļūsā daba, gan ziemas ainavas un jūras skati. Amatiermāksliniece iemēģinājusi roku arī abstraktās mākslas veidošanā, otas vietā izmantojot lāpstīņu. Lidija atzīst, ka pašai tuvākas ir ziemas ainavas, jo šajā gadalaikā svinama viņas dzimšanas diena. Patīkot arī viens no beidzamajiem veikumiem – zirgs.

Andris Grudauskis sacījis, ja uzzīmēšot zirgu, tad varot sākt gleznot arī portretus. No portretu glezniecības Lidija gan vēl atturas. «Liduci, turpini ar to ziemu, tā tev brīnīšķīgi padodas!» sveicot izstādes autori, sacīja Dace Okolovska. Savukārt bērnības drau-

dzenei izstāde sagādājusi pārsteigumu: «Lidiju pazīstu no septiņu gadu vecuma, bet kaut ko tādu negaidīju!»

«Lidija bija ne tikai mana darba un vingrošanas kolēģe, bet ir arī tuva kā cilvēks ar savu māksliniecisko dvēseli. Šajā ziņā viena otru ļoti labi saprotam,» sacīja Ligita Rinkoviča. «Es gan negleznoju, man tuvāki ir ziedi, dārzeņu un ainaviskās vides veidošana, bet tas mākslinieciskais skatījums uz dzīvi ir kopīgs. Lidijas vaļasprieki ir tik dažādi, viņa gan ada, gan pin, ir ļoti saimnieciska. Arī šodienas kūka ir viņas darinājums. Izstādē visvairāk pārsteidza gleznu ar zirgu, taču man patīk arī ziedi un dabas ainavas. Tās šķiet tik pazīstamas, jo ir sajūta, ka esi šajās vietās bijis. Iecavas krasti ir tieši tādi, kā pie Lidijas mājas.»

Projekta dalībnieki gūst atziņas par karjeras izglītību

A: Antra Pārums

Iecavas vidusskolas skolotāja

No 7. līdz 11. aprīlim notika Erasmus+ projekta «Karjeras izglītība darba tirgum Eiropā» transnacionālā sanāksme Portugālē, Almadā, kurā piedalījās Iecavas vidusskolas direktore Agra Zaķe un koordinatore Antra Pārums.

Sanāksmē tika prezentēta projekta mājas lapa, analizētas un izvērtētas notikušās aktivitātes, kā arī tika plānotas nākamā gada mobilitātes un sanāksmes, precizēti partnervalstu pienākumi, apspriesti šajā gadā vēl veicama uzdevumi.

Tikšanās laikā bija iespēja apmeklēt skolas Alma-

dā, kurās mācās vairāk nekā 2000 skolēnu. Vienā skolā mācās 5.-9. klašu skolēni, bet otrā 9.-12. klašu jaunieši. Mācības notiek divās maiņās. Skolas blakus vispārīzglītojošām programmām īsteno profesionālo izglītību, kā arī iekļaujošo izglītības programmu skolēniem ar īpašām vajadzībām. Patīkami pārsteidza skolas materiāli tehniskais nodrošinājums profesionālās izglītības vajadzībām, piemēram, IT, atslēdznieka un elektromontiera prasmju apguvei. Skolas apmeklējuma laikā guvām vērtīgas atziņas karjeras izglītības jomā, kā arī ieskatu skolas darba organizācijā.

Brīvajā laikā bija iespēja apmeklēt Almadā un Lisabonā vēsturiskos centrus.



F: no A. Pārums albuma

Jubilejas pasākumu biedrība veltīs sievietes tēmai

A: Beata Logina

F: no «Liepu» albuma

Sestdien, 7. maijā, Iecavas sieviešu klubs «Liepas» savu 15 gadu pastāvēšanu svinēs ar konferenci un īpašas izstādes atklāšanu.

Svētku pasākums Iecavas Mūzikas un mākslas skolā (IMMS) būs veltīts sievietes tēmai. Uz to aicināti sabiedriskā darba gados iegūtie domubiedri, «Liepu» atbalstītāji, draugi un ģimeņu pārstāvji, informē biedrības valdes priekšsēdētāja Beāta Bundule. Goda viesņa būs Latvijas Valsts prezidenta kundze Iveta Vējone.

Izstādē būs apskatāmas fotogrāfijas, kurās iemūžinātas sievietes Iecavā 20. gadsimta 20.-30. gados un mūsdienās. Senās fotogrāfijas līdz «Liepām» nokļuva caur iecavnieku Kasparu Beitiņu, kura ģimenes īpašumā nonāca Iecavas novada «Rožleju» mājas, un bēniņos Kasparš atrada lielu kasti ar fotoplatēm. «To autors ir tā laika mājas saimnieks Jānis Rozentāls. Fotoplatēs ir saglabājušās unikālas vēstures liecības no pagājušā gadsimta, un neliela daļiņa no tām, 10 fotogrāfijas, būs apskatāmas izstādē,» sola B. Bundule.

Vēl izstādē ietverti kluba «Liepas» dalībnieču melnbaltie fotoportreti, kuru autore ir fotogrāfe Ilze Strēle. Attēli papildināti ar stāstiem par to, kas konkrētām

iecauniecēm, sievietēm, dzīvojuot šajā laikā, ir dzīves vērtības, kas piepilda, iepriecina un dod spēku ikdienā.

«Liepas» izsaka pateicību visiem, kas atbalstīja un iesaistījās fotoizstādes tapšanā. Īpašs paldies *Modes nama TEMA* īpašniecei Daiagai Latkovskai, kas palīdzēja iecav-

nieču pārvērtībās, paldies finansāļiem atbalstītājiem: ZS Kalnieši, AS ALTER Grupa, AS Balticovo, ZS Mazgrāviši, ZS Valmonīras, personīgi Agitai un Ģirtam Haukiem, paldies arī visiem tiem atbalstītājiem, kuri nevēlējās, lai viņu vārdi publiski tiktu minēti. Paldies par atbalstu biedrībai RaDam, Ieca-

vas Mūzikas un mākslas skolai un Iecavas kultūras namam. «Tiešas, ko darām kopā, sniedz vislielāko gandarījumu un padara mūsu dzīvi Latvijā skaistāku!» pārliecināta sieviešu organizācijas vadītāja. **Interesenti izstādi varēs apskatīt no 9. maija līdz 20. maijam IMMS pirmā stāva telpās.** [Z]



Talkojam kopā ar lietuviešiem

A: Ineta Puisāne

VPDK «Iecava» prezidente

Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava» (VPDK «Iecava») jau vairākus gadus draudzējas ar Pasvales rajona deju kopu «Ustukiu Šeltinus» no Lietuvas. Katru gadu tiekam aicināti uz lietuviešu rīkoto deju festivālu, bet šoreiz saņēmām aicinājumu arī uz ikgadējo talku, kura notika 30. aprīlī. Šādu pasākumu lietuvieši rīko jau devīto gadu.

Sogad pasākumam bija piemēlta īpaša vieta – sena, pamesta kapsēta, kurā ir apglabāti arī Latvijas pilsoņi. Šai vietai ir sava vēsture: netālu no Yslykio upes (Latvijas upe – Īslīce) atradās neliels ciems Payslykis, kas piederēja baronam Harenam. Viņš uzcēla savrupmāju ar baltām kolonnām, kas vēlāk kļuva par luterāņu kapelu. Kā stāsta, no barona dzimtas neviens nav nomiris dabīgā nāvē. Ciema ļaudis šai vietai gāja garām ar lielām

bailēm, jo tur bieži spokošanās. Tika stāstītas dažas leģendas.

Ar gadiem šī vieta tika pamesta un aizmirsta. Mūsu kopīgais uzdevums bija sakopt vēsturisko vietu, atbrīvojot to no aizaugušajiem krūmiem un kokiem. Darbs ritēja ļoti raiti, ar smiešanos, labu garastāvokli un saulainu laiku.

Pēc labi padarīta darba atpūtamies pirtī un, protams, neiztikām bez dejām. Vakara gaitā notika arī apbalvošana. VPDK «Iecava» talkas dalībnieki saņēma ceļojošo balvu GRĀBEKLI un Pateicības rakstu, kā arī uzaicinājumu uz 2017. gada talku.

VPDK «Iecava» vadītājs Gun-tars Jansons pastāstīja, ka arī Latvijā notiek lielās pavasara talkas un arī pie mums ir, ko sakopt, tādēļ piedāvājam Lietuvas draugiem nākamgad piedalīties, un viņi ar prieku piekrita. Tā ka, iespējams, radīsies vēl viena jauka tradīcija – lietuviešu un lietuviešu deju kopīgās talkas, kurās iespējams vairāk iepazīt gan citu, gan savas tautas vēsturi un jauki pavadīt laiku kopā. [Z]

Melnās ziņas :::

Iecavā kādā dzīvoklī atklāta profesionāli izveidota marihuānas audzētava

Marta beigās Valsts policijas Rīgas reģiona Baložu iecirkņa kriminālpolicisti sadarbībā ar Zemgales reģiona kriminālpolicistiem Iecavā atklāja marihuānas audzētavu.

Likumsargiem izdevās konfiscēt 32 stādus marihuānas un marihuānas audzēšanas aprīkojumu.

Valsts policija saņēma informāciju par marihuānas audzēšanu Iecavā. Naktī no 23. uz 24. martu Rīgas reģiona Baložu iecirkņa kriminālpolicisti sadarbībā ar Zemgales reģiona kriminālpolicistiem veica septiņas stundas ilgu kratīšanu kādā daudzdzīvokļu privātmājā Iecavā. Vienā no dzīvokļiem tika atklāta marihuānas plantācija ar profesionālu aprīkojumu. 30 kvadrātmetru lielajā istabā ierīkotās audzētavas marihuānas stādi bija cilvēka augumā.

Kopā konfiscēti 32 marihuā-

nas stādi, kuru kopējais svars ir 15,7 kilogrami, un aprīkojums: lampas, ventilatori, gaisa mitrinātājs, eļļas radiators, elektrības taimeris, mitruma mērītājs, klimata kontroles ierīce, kompresors, gaisa pumpis, ūdens sūknis un ventilatori.

Izņemtais aprīkojums ir profesionāls un tiek lēsts, ka tā kopējā vērtība varētu sasniegt vairākus desmitus tūkstošus eiro.

Saistībā ar notikušo Valsts policija uzsākusi kriminālprocesi par narkotisko vielu neatļautu izgatavošanu un notiek lietas izmeklēšana.

Izmeklēšanas interesēs plašāka informācija par personām, kuras varētu būt saistītas ar šo aizliegtu biznesu, atklāta netiek.

Gīta Gžibovska

Valsts policijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā speciāliste

IZ Sporta ziņas**26. aprīlī, spītējot nelabvēlīgiem laika apstākļiem, Iecavas parkā norisinājās novada skolu pavasara kross 2.-12. klašu skolēniem.**

Krosā piedalījās Iecavas vidusskolas un Iecavas internātpamatskolas skolēni, kopā 310 dalībnieki. Labākos rezultātus šoreiz uzrādīja Iecavas vidusskolas skolēni.

2.-3. klašu grupa (500 m) meitenes/ zēni

1. vieta – Anna Gabriela Hofmane (1 min. 44 sek.) / Gotfrīds Ansels Hofmanis (1 min. 43 sek.)

2. vieta – Nikola Kosa (1 min. 59 sek.) / Ņikita Besprozvannijs (1 min. 44 sek.)

3. vieta – Anete Berkmane (2 min. 02 sek.) / Ralfs Vilnis (1 min. 47 sek.)

4.-5. klašu grupa (500 m) meitenes/ zēni

1. vieta – Katrīna Jūlija Casno (1 min. 43,2 sek.) / Jēkabs Šusts (1 min. 32 sek.)

2. vieta – Evelīna Krasovska (1 min. 43,5 sek.) / Lauris Lapiņš (1 min. 35 sek.)

3. vieta – Lorēna Bokšica (1 min. 53 sek.) / Toms Vitrupe (1 min. 37 sek.)

6.-7. klašu grupa meitenes (500 m) / zēni (1000 m)

1. vieta – Emilija Sofija Druviņa (1 min. 32 sek.) / Matīss Sisenis (3 min. 21 sek.)

2. vieta – Amanda Gromova (1 min. 33 sek.) / Gvido Miezers (3 min. 23 sek.)

3. vieta – Santa Vaičekone (1 min. 36 sek.) / Dāniels Raginskis (3 min. 25 sek.)

8.-9. klašu grupa (1000 m) meitenes/ zēni

1. vieta – Enia Tina Šusta (3 min. 34 sek.) / Edijs Lācis (3 min. 06 sek.)

2. vieta – Paula Kaupe (3 min. 41 sek.) / Hugo Huberts Puriņš (3 min. 07 sek.)

3. vieta – Anna Ansonē (3 min. 57 sek.) / Toms Bundulis (3 min. 09 sek.)

10.-12. klašu grupa jauniešas (1000 m) / jaunieši (1500 m)

1. vieta – Kristija Laura Čipena (4 min. 01 sek.) / Žanis Sevastjanovs (4 min. 50 sek.)

2. vieta – Adrija Voroslava (4 min. 05 sek.) / Oskars Brauns (5 min. 29 sek.)

3. vieta – Rebeka Ivanova (4 min. 06 sek.) / Česlavs Rakovskis (5 min. 34 sek.)

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas finālā katra pretinieku komanda izcīnījusi pa vienai uzvarai, tādējādi šīs sezonas čempioni noskaidrosies zelta sērijās trešajā spēlē, kas notiks Iecavā ceturtdienas, 5. maijā, vakarā plkst. 20:30.

Pirmajā fināla spēlē 21. aprīlī sporta namā «Dartija» mājinieki uzvarēja Dārziņeks/Cēsu sporta skolas basketbolistus ar 20 punktu pārsvaru, bet otrajā spēlē 29. aprīlī Cēsīs otro panākumu iecavniekiem neļāva izcīnīt četru punktu deficīts - 79:75 (18:20; 23:19; 20:12; 18:24).

«Visi cīnījās, bet pietrūka spēka un veiksmes. Kādam bija lielāks uztraukums, cits pārdega,» par Dartijas sniegumu stāsta komandas galvenais treneris Voldemārs Pārums. «Nenostrādājām sīkumos, brīžiem neatbloķējam un zaudējam atlecošo bumbu izcīņā,» treneris norāda, ka šoreiz, atšķirībā no pirmās spēles, labi nospēlējuši Cēsu garie spēlētāji. Diemžēl pēc sešām nospēlētām minūtēm nopietnu kājas traumu guva Rolands Vereščagins, tā ka Dartijai bez viņa būs jāiztieks arī sezonas izšķirīgajā spēlē.

Ģirts Hauks: 21 punkts, 10 atlecošās bumbas, 3 bloķēti metieni, efektivitāte 20;

Gatis Justovičs: 18 punktu, 8 atlecošās bumbas, 11 rezultatīvas piespēles, efektivitāte 31;

Juris Zakenfelds: 13 punktu, 10 atlecošās bumbas, efektivitāte 14;

Gundars Brička: 13 punktu, 5 atlecošās bumbas, efektivitāte 8;

Jānis Pelēcis: 6 punkti, efektivitāte 7;

Aldis Beitīns: 2 punkti, efektivitāte 4

Kristaps Vereščagins: 2 punkti, 4 atlecošās bumbas, efektivitāte 2;

spēlēja arī Rolands Vereščagins un Ginters Plukass.

Dartijas basketbolistus Cēsīs atbalstīja vairāk nekā pussimts līdzjutēju, kas turp bija devušies gan individuāli, gan ar SAKS «Dartija» sarūpēto autobusu. Fani ar taurēm un bungām vēl kuplākā skaitā tiks gaidīti trešajā spēlē, lai ar skaļu līdzī jušanu palīdzētu Dartijai iegūt tik nepieciešamo uzvaru un tāpat kā pagājušajā gadā izcīnīt LBL 3 čempionu titulu.

29. aprīlī Rīgā norisinājās Latvijas skolēnu 69. spartakiāde krosa stafetēs «Latvijas Avīzes kauss», kurā piedalījās arī Iecavas vidusskolas komanda. Komandu kopvērtējumā vidusskolu grupā Iecavas vidusskola izcīnīja 2. vietu.

2004.-2006. g. dzim.

Lauris Lapiņš, Jēkabs Šusts, Ņikita Besprozvannijs – 1. vieta 3 x 500 m

2002.-2003. g. dzim.

Rūdis Pēteris Lasmanis, Gvido Miezers, Matīss Sisenis – 1. vieta 3 x 800 m

Arta Volkova, Eva Gudļevska, Dāniels Raginskis, Eduards Geks – 3. vieta 4 x 800 m

2000.-2001. g. dzim.

Enia Tina Šusta, Linda Linka, Paula Kaupe – 1. vieta 3 x 800 m

30. aprīlī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti piedalījās Jēkabpils sporta centra sezonas atklāšanas sacensībās.

Tās norisinājās divās vecuma grupās – U-16 un pieaugušajiem. Labāko rezultātu uzrādīja Daniels Fjodorovs, izcīnot 1. vietu 100 m (11,13 sek.). **IZ**

Noskaidroti novada labākie galda tenisisti



F: no V.Rinkoviča albuma

Sacensību kopvērtējuma laureāti vīriešu grupā.

A: **Lienīte Ludriķe**
sporta skolas «Dartija» lietvede

3. vieta – Terēza Tabea Druviņa

4. vieta – Uldis Bušs

5. vieta – Jānis Zauers

6. vieta – Jānis Breijers

Kopvērtējuma rezultāti

Vīrieši

1. vieta – Verners Rinkovičs

2. vieta – Vilnis Gailums

3. vieta – Jānis Breijers

Sievietes

1. vieta – Terēza Tabea Druviņa

2. vieta – Rēzija Meļķe

3. vieta – Ludmila Bulaha

Jauniešas

1. vieta – Līva Bogdanoviča

2. vieta – Evelīna Krasovska

3. vieta – Rainelda Blumberga **IZ**

28. aprīlī ar 5. kārtu noslēdzās Iecavas novada 2015./2016. gada sezonas sacensības galda tenisā.

Sacensībās kopumā piedalījās 30 dalībnieki, no kuriem lielākā daļa piedalījās visās sacensību kārtās. Pēdējās kārtas sacensībās klāt pulcējās arī jauni dalībnieki.

5. kārtas rezultāti

1. vieta – Egmonts Cildermanis

2. vieta – Verners Rinkovičs

Sporta namā

LBL 3 fināla izšķirošā spēle:

BK Dartija - Dārziņeks/Cēsu sporta skola 5. maijā plkst. 20:30.

LATVIJAS JAUNATNES MEISTARSACĪKSTES GALDA TENISĀ D GRUPAI (2005. g. dzim. un jaun.)
14. maijā plkst. 12:00 un 15. maijā plkst. 10:00.

Aizsaulē aizgājuši

Ņina Manaņikova (15.06.1937. – 29.04.2016.)

Prans Remeiķis (09.10.1935. - 02.05.2016.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

ZS «MEDĪGAS»
Iecavā **PIEDĀVĀ**
par pievilcīgām cenām
29475422; 29448491

- * atraitnītes podos;
- * dažādus garšaugus;
- * leduspuķes, begonijas;
- * samtenes, krustaines un citas vasaras puķes;
- * nokarenos augus podos (kalibrahijas, petūnijas, verbēnas)

8. maijā pl. 13.00
Iecavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā
KONCERTS
Es savai māmiņai

Uzstājas Iecavas Mūzikas un mākslas skolas jaunāko kora klašu ansamblis, koris, solisti un koklētāju ansamblis „Uguntiņa” Kristīnes Circenes, Elīzas Hvanes un Alises Veisas vadībā.

Ieeja par ziedojumiem

IECAVAS LUTERĀŅU BAZNĪCĀ
8.-15. maijā
IV VASARSVĒTKU FESTIVĀLS

8. MAIJĀ
11.00 MĀTES DIENAS DIEVKALPOJUMS
12.30 IZSTĀDES ATKLĀŠANA

13. MAIJĀ 18.00 KONCERTS

14. MAIJĀ 18.00 KONCERTS

15. MAIJĀ
10.00 TORŅU MŪZIKA
11.00 VASARSVĒTKU DIEVKALPOJUMS
FESTIVĀLA NOSLĒGUMS

Festivāla dalībnieki:

- * Salgaļes draudzes bērnu ansamblis
- * Salgaļes draudzes ansamblis
- * Alise Betiņa (flauta)
- * Ansamblis „Krētas freskas”
- * RLB koris ERELBE
- * Iecavas draudzes ansamblis
- * Ingrida Vitola (soprāns)
- * Zaiga Lazdiņa-Radziņa (ērzeles)
- * Starpkonfesionālā mūziķu apvienība
- * Iecavas vidusskolas bērnu koris
- * Iecavas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi
- * E. Dārziņa mūzikas skolas audzēkņi
- * Bauskas draudzes ansamblis
- * Mežotnes draudzes ansamblis
- * Iecavas kultūras nama jauktais koris
- * Garīgās mūzikas ansamblis LAUDETUR
- * Senās mūzikas ansamblis FRESKA
- * Digna Spakeviča (ērzeles)
- * Reinis Sprūde (mežrags)

19. maijā plkst. 17:00
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā
tikšanās ar jauno literāti,
grāmatas «Aleksandrs. Dzīves grāmatzīme»
autori, novadnieci ANDRU RUŠMANI.

Būs apskatāma arī grāmatzīmju kolekcija.
Pasākums no cikla «Baltā galdauta svētki». *Būsiēt gaidīti!*

Aicina darbā :::

SIA «Baltijas moteļu grupa» (reģ. Nr. 40003402685) piedāvā darbu administratoram/-ei un apkopējam/-ai moteli «Brencis». Tāl. 29496319.

ZS «Bišumuiža» (reģ. Nr. 43601029526) vajadzīgi/-as strādnieki/-ces darbam siltumnīcās un uz lauka. Tāl. 26596699.

ZS «Upmaļi» (reģ. Nr. 43601015973) aicina pastāvīgā darbā strādniekus/-ces darbam uz lauka un siltumnīcās. Tāl. 22833485.

Pērk :::

Uzņēmums *Reinpaul* pērk zarus, šāļus, nomaļus, koksnes atlikumus šķeldošanai. Tāl. 25434035 (Igoris) vai 25411973 (Intars).

Pārdod :::

Pārdod tūjas žogiem. Tāl. 29509212.

Pārdod maksātnespējīgās nieķilāto zemes gabalu (0.0322 ha) Bumbieru ielā 12A, Iecavā, kadastra Nr. 40640102992.

Piespiedu pārdošanas vērtība EUR 280. Interesentus pieņemt līdz 20.05.2016. MN administratora tālr. 29272334, e-pasts: daina_zake@inbox.lv.

Dažādi :::

Iecavas taras punktā pieņem stikla taru pirmdienās, otrdienās, piektdienās un sestdienās no plkst. 9 līdz 18.

Zemes apstrāde: aršana, discošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas apļaušana, planēšana ar buldozeru. Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tāl. 29555118.

IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ
8. maijā plkst. 12:00
Iecavas novada mazo vokālistu konkurss «CĀLIS 2016».

Konkursa īpašais viesis - LAURIS REINIKS.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods / A; B; C; D; E kateg.

Tāl. 23770331; www.zams.lv

◇ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra**

◇ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru** (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)

◇ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**

◇ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**

◇ **Buldozera pakalpojumi**

Tāl. 29457686.



SIA „LIELZELTIŅI” pērk KVIĒŠUS.

Tikai maijā graudu apstrāde bez maksas!

Labas cenas. Transports.

Ātra samaksa.

Tel. 26484467, 63960776.



SIA “LIELZELTIŅI” uzsāk sadarbības līgumu slēgšanu

2016. gada sezonai.

Esiēt laipni gaidīti!

Eduards:

26484467, 63960776.

Iznomā :::

Iznomā ilgtermiņā lauksaimniecības zemi Zālītes virzienā (4 ha un 6 ha, kad. Nr. 4064 0070010). Tāl. 28656463.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.